
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ                                                  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ                                                  

                 Παλλήνη, 22/03/2023 

                     Αρ. Πρωτ.: 8247    

   

  

  

  

  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Θέμα: Απευθείας ανάθεση της προμήθειας συνολικά δώδεκα (12) δάφνινων 

στεφανιών καταθέσεων για τη διοργάνωση των εκδηλώσεων: «ΕΟΡΤΑΣΜΟΣ 

ΤΩΝ ΕΘΝΙΚΩΝ ΕΠΕΤΕΙΩΝ ΤΗΣ 25ης ΜΑΡΤΙΟΥ 1821 ΚΑΙ ΤΗΣ 28ης 

ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 1940» έτους 2023 (συνολικής δαπάνης 474,60€ συμπερ. ΦΠΑ 

13%) 

Αναλυτικότερα: για την «25η Μαρτίου 1821» έξι (6) δάφνινα στεφάνια καταθέσεων 

(ποσού 237,30€ συμπερ. ΦΠΑ 13%) και για την «28η Οκτωβρίου 1940» έξι (6) 

δάφνινα στεφάνια καταθέσεων (ποσού 237,30€ συμπερ. ΦΠΑ 13%) έτους 2023 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

            Έχοντας υπόψη : 

1. Τον Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 118, του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει με το άρθρο 50 του Ν. 4782/2021 ΦΕΚ-36 (Α/9-3-21). 

3. Τον Ν. 4912/2022 (Α΄59) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες 

διατάξεις τού Υπουργείου Δικαιοσύνης». 

4. Τον Ν. 4270/14 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις». 

5. Το Π.Δ. 80/16 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

6. Τον Ν. 4013/2011 «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Συμβάσεων και άλλες 

διατάξεις». 

7. Τον Ν. 4727/2020 (Φ.Ε.Κ. 184/Α΄) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες, Ενσωμάτωση στο 

Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις». 

8. Τον Ν. 2690/1999 «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 «Κώδικας 

Δήμων & Κοινοτήτων» όπως τροποποιήθηκε από την περ.38 της παρ.1 του 

άρθρου 377 του Ν. 4412/2016. 

10. Το υπ΄αριθ. 05/2023 τεύχος τεχνικών προδιαγραφών της Διεύθυνσης 

Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου Παλλήνης. 

11. Την 059/2023(ΑΔΑ:ΨΘΠΘΩΞΚ-ΥΩΓ) Απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται η υλοποίηση εκδηλώσεων για 

τον «ΕΟΡΤΑΣΜΟ ΤΩΝ ΕΘΝΙΚΩΝ ΕΠΕΤΕΙΩΝ ΤΗΣ 25ης ΜΑΡΤΙΟΥ 

Ελληνική

ΑΔΑ: 9ΞΩΖΩΞΚ-0ΨΥ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.03.22 13:30:39
EET
Reason:
Location: Athens





1821 ΚΑΙ ΤΗΣ 28ης  ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 1940» έτους 2023 στις τρεις Δημοτικές 

Ενότητες Γέρακα, Παλλήνης και Ανθούσας.   

12. Την υπ’ αριθ.: 058/2023 (ΑΔΑ: 9ΑΜΖΩΞΚ-ΔΣ8) Απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής. 

13. Το υπ’ αριθ. Πρωτ. 6688/09-03-2023 (ΑΔΑΜ: 23REQ012264614 2023-

03-09) πρωτογενές αίτημα της  Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας και 

Πολιτισμού του Δήμου. 

14. Την υπ΄αριθ.6863/10-03-2023 πρόταση για έγκριση δαπάνης και διάθεση 

πίστωσης των Υπηρεσιών προς τον Δήμαρχο. 

15. Το υπ’ αριθμ.6928/10-03-2023 τεκμηριωμένο αίτημα για την υπηρεσία με 

τίτλο «ΕΟΡΤΑΣΜΟΣ ΤΩΝ ΕΘΝΙΚΩΝ ΕΠΕΤΕΙΩΝ ΤΗΣ 25ης 

ΜΑΡΤΙΟΥ 1821 ΚΑΙ ΤΗΣ 28ης ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 1940» έτους 2023. 

16. Την ΑΑΥ 684  με αριθ. Πρωτ. 7538/15-03-2023 (ΑΔΑ: 994ΤΩΞΚ-ΩΓΓ) 

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. Εγκεκριμένο αίτημα 23REQ012301000 

2023-03-15. 

17. Την υπ΄ αριθ. πρωτ: 7577/16-03-2023 Απόφαση Δημάρχου περί Έγκρισης 

Τεχνικών Προδιαγραφών (ΑΔΑ: 6674ΩΞΚ-ΦΔΔ). 

18. Την υπ΄αριθ.πρωτ.7618/ 16-03-2023 ΑΔΑΜ: 23PROC012306373 2023-

03-16 Πρόσκληση του Δήμου μας. 

19. Την υπ΄αριθ.πρωτ. 8040/21-03-2023 στον Δήμο μας προσφορά της 

επιχείρησης: HEIDEMAN H. ANNA, με διακριτικό τίτλο «Mika’s Flower 

Tales” – Ανθοπωλείο–Είδη δώρων (Πατρ. Γρηγορίου Ε’ & Μιλτιάδου, 

Παλλήνη, τηλ. 210 6020130, με ΑΦΜ 074662182 ΔΟΥ Παλλήνης),  με 

συνολική οικονομική προσφορά 474,60€  συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%, 

αναλυτικότερα: για την «25η Μαρτίου 1821», το ποσό των 237,30€ συμπερ. 

ΦΠΑ 13% και για την «28η Οκτωβρίου 1940», το ποσό των 237,30€ συμπερ. 

ΦΠΑ 13%. 

20. Την από 22-03-2023 εισήγηση ανάθεσης (γνωμοδότηση) της Διεύθυνσης 

Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας & Πολιτισμού του Δήμου. 

21. Την ανάγκη κάλυψης της ανωτέρω δαπάνης. 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Την ανάθεση της προμήθειας συνολικά δώδεκα (12) δάφνινων στεφανιών καταθέσεων 

για τη διοργάνωση των εκδηλώσεων: «ΕΟΡΤΑΣΜΟΣ ΤΩΝ ΕΘΝΙΚΩΝ ΕΠΕΤΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 25ης ΜΑΡΤΙΟΥ 1821 ΚΑΙ ΤΗΣ 28ης ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 1940» έτους 2023. 

Αναλυτικότερα, την προμήθεια  έξι (6) δάφνινων στεφανιών καταθέσεων στις Δημοτικές 

Ενότητες Γέρακα, Παλλήνης και Ανθούσας, δύο (2) για κάθε Δημοτική Ενότητα, για την 

25η Μαρτίου 1821 έτους 2023 και έξι (6) δάφνινων στεφανιών καταθέσεων στις 

Δημοτικές Ενότητες Γέρακα, Παλλήνης και Ανθούσας, δύο (2) για κάθε Δημοτική 

Ενότητα, για την 28η Οκτωβρίου 1940 έτους 2023, για τις ανάγκες διοργάνωσης των 

εκδηλώσεων για τον «ΕΟΡΤΑΣΜΟ ΤΩΝ ΕΘΝΙΚΩΝ ΕΠΕΤΕΙΩΝ ΤΗΣ 25ης 

ΜΑΡΤΙΟΥ 1821 ΚΑΙ ΤΗΣ 28ης ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 1940» έτους 2023 το Σάββατο 25 

Μαρτίου 2023 και το Σάββατο 28 Οκτωβρίου 2023, στην επιχείρηση: HEIDEMAN H. 

ANNA, με διακριτικό τίτλο «Mika’s Flower Tales” – Ανθοπωλείο–Είδη δώρων (Πατρ. 

Γρηγορίου Ε’ & Μιλτιάδου, Παλλήνη, τηλ. 210 6020130, με ΑΦΜ 074662182 ΔΟΥ 

ΑΔΑ: 9ΞΩΖΩΞΚ-0ΨΥ





Παλλήνης) έναντι συνολικού ποσού 474,60€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% (210,00€ 

άνευ ΦΠΑ + 27,30€ ΦΠΑ 13% = 237,30€) για 25η Μαρτίου 2023 και (210,00€ άνευ ΦΠΑ 

+ 27,30€ ΦΠΑ 13% = 237,30€) για 28η Οκτωβρίου 2023. 

2. Η  πληρωμή του δικαιούχου θα γίνει μετά την παραλαβή των ανωτέρω, με  χρηματικό 

ένταλμα πληρωμής που θα συνοδεύεται από τα νόμιμα δικαιολογητικά. 

 

 

                                                       

 

 

 

                                                      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

                                             ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Η. ΖΟΥΤΣΟΣ 

  

 

ΑΔΑ: 9ΞΩΖΩΞΚ-0ΨΥ




